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2’DE

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniver-
sitesi, sürdürülebilirlik ve çevreye 
duyarlı kampüs vizyonu doğrul- 
tusunda önemli bir başarıya imza 
attı. Green Campus Gold Label 
sertifakasını almaya hak kazandı.

Bu prestĳli etiket, MAKÜ’nün 
çevre dostu uygulamaları, yeşil alan 
planlamaları, enerji verimliliği, atık 

yönetimi ve sürdürülebilir yaşam 
tarzlarını teşvik eden projeleriyle 
elde edildi. 

‘Birlikte daha yeşil, daha 
sağlıklı bir eğitim geleceği inşa 
edelim’ sloganıyla yola çıkan MAKÜ, 
tüm akademik ve idari kadrosu ile 
birlikte doğaya duyarlı bir üniversite 
modeli oluşturmanın gururunu 
yaşıyor.

CHP Genel Başkanı Özgür Özel’in çağrısıyla Ankara’da buluşan baş- 
kanlar arasında Ercengiz de yer aldı.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, tüm belediye başkanla-
rıyla birlikte CHP Genel Başkanı Özgür Özel'in çağrısıyla Ankara'da bir 
araya geldiklerini duyurdu.

Ercengiz, yaptığı açıklamada, bu zor günlerin dayanışmayla aşılacağı-
nı vurguladı. Halkımıza verdikleri sözü hatırlatan Başkan Ercengiz, daha 
yaşanabilir bir kent için mücadele ettiklerini ve etmeye de devam edecekle-
rini belirtti.

7’DE

Vali Bilgihan, sahipsiz hayvanlar için yapılan yeni 
rehabilitasyon merkezinin genişleme çalışmalarını 
yerinde inceledi.

Vali Tülay Baydar Bilgihan, Burdur’da yapımı 
süren Burdur Belediyesi Geçici Hayvan Rehabilitasyon 
Merkezi’nin genişleme alanında incelemelerde bulun-
du. İnceleme programına Burdur Belediye Başkanı Ali 
Orkun Ercengiz, Vali Yardımcısı Alp Eren Yılmaz ve İl 
Tarım ve Orman Müdürü Eyup Adıgüzel de eşlik etti.

İnşaat sahasında yürütülen çalışmalar hakkında 
yetkililerden bilgi alan Vali Baydar Bilgihan, merkezin 
fiziki altyapısı, kapasite artışı ve sunulacak hizmetler 
üzerine değerlendirmelerde bulundu. Yapımı devam 
eden yeni alanın, sahipsiz hayvanların rehabilitasyonu, 
tedavisi ve bakımı açısından önemli bir ihtiyaca cevap 
vermesi hedefleniyor.
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Milletvekili Adem Korkmaz , Mustafa 
Oğuz ve beraberindeki heyet, Ulaştır-
ma Bakanı Uraloğlu ile Burdur’un 
ulaştırma projelerini görüştü.

Burdur’un ulaştırma projeleri, Ankara’da Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir 
Uraloğlu ile yapılan görüşmede ele alındı. Burdur Milletvekilleri Adem Korkmaz ve 
Mustafa Oğuz’un yanı sıra Kemer ve Karamanlı ilçe temsilcilerinin de yer aldığı heyet, 
kent merkezinden ilçelere kadar uzanan öncelikli ulaşım ve altyapı taleplerini Bakan 
Uraloğlu’na iletti. Görüşmenin ardından yapılan açıklamalarda, Burdur’un geleceği için 
önemli adımların atıldığı vurgulandı.

MAKÜ DÜNYA ÇAPINDA

TESCiLLENDi
✒ Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, çevreye duyarlı kampüs vizyo-
nuyla önemli bir başarıya daha imza attı. Doğayla uyumlu yaşamı ve sürdü-
rülebilirliği merkeze alan çalışmaları sayesinde MAKÜ, Green Campus Gold 
Label sertifikasını almaya hak kazandı. Yalnızca bir ödül değil, gelecek 
kuşaklara bırakılan yeşil bir miras olan bu sertifika, üniversitenin çevreci 
yaklaşımının uluslararası düzeyde tescillendiğini ortaya koyuyor.

4’DE

CHP TBMM Grubu, 19 
Mart’ta İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu’na yönelik yargı 
süreci sonrası ortak bildiri 
yayımladı. 

"Belediye başkanlarımı-
zın arkasındayız. Bu kirli 
düzene teslim olmayacağız" 
denilen bildiride, “Bu bir 
darbedir, demokrasiye sahip 
çıkacağız” mesajı verildi.
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Burdur’da pazar günü 37 derece 
sıcaklık beklenirken, yeni 
haftada yağmur ve serin hava 
etkili olacak.

Burdur'da son günlerde 
etkisini artıran sıcak hava dalgası 
önümüzdeki günlerde yerini 
yağışa bırakacak. Meteoroloji 
verilerine göre, şehirde hafta 
sonuna kadar hava güneşli ve 
sıcak olacak. 13 Temmuz Pazar 
günü sıcaklık 37 dereceye kadar 
çıkarken, bu yazın en sıcak 
günlerinden biri yaşanacak.

Ancak yeni haftayla birlikte 

hava durumu değişiyor. 14 
Temmuz Pazartesi günü gökyüzü 
parçalı bulutlu olacak ve yerel 
yağmur geçişleri bekleniyor. 15 
Temmuz Salı günü ise yağmurun 
etkisini artırması, aralıklı sağa-
naklarla birlikte açık havanın 
hakim olması öngörülüyor.

Vatandaşların özellikle 
pazartesi ve salı günleri dışarı 
çıkarken yanlarına şemsiye 
almalarında fayda var. Sıcak 
havadan bunalan Burdurlular için 
yağmur kısa süreli bir ferahlık 
sağlayabilir.

Yakında evlenecek çiftlere özel olarak hazırlandı… 
E-Devlet’e girenler o fırsatı görünce şaşkınlıklarını 
gizleyemedi.

Yeni yuva kuracak çiftler için devlet destekli 
dikkat çeken bir uygulama başladı. Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı tarafından hayata geçirilen 
sistemle, Burdur dahil Türkiye genelinde evlilik 
hazırlığı yapan gençlere çeyiz alışverişlerinde kullanıl-
mak üzere indirim kodu veriliyor. Üstelik kod, 
E-Devlet üzerinden ücretsiz olarak alınabiliyor.

Söz konusu destek, “Evlenecek Gençlerin 
Desteklenmesi Projesi” kapsamında başvuru yapan 
ve “Nikah Onayı Bekleniyor” aşamasına ulaşan 

çiftleri kapsıyor. 
Başvuru onay-
landığında 
sistem üzerin-
den tek kulla-
nımlık bir 
indirim kodu 
oluşturuluyor.

Bakanlıkla 
protokol imzala-
yan firmalarda 
geçerli olan bu 
kod sayesinde, 
beyaz eşyadan 
mobilyaya, 
küçük ev 
aletlerinden 
tekstil ürünlerine 
kadar pek çok 
alanda binlerce 
liralık indirim 

imkânı doğuyor. Alışveriş yapılacak firmalar ve geçerli 
ürün grupları, bakanlığın resmi internet sitesinde 
yayımlandı. Kod, alışveriş sırasında otomatik olarak 
doğrulanıyor ve anında indirime dönüşüyor.

Kodun geçerlilik süresi ise 6 ayla sınırlı. Her 
firma için sadece bir kez kullanılabilen bu fırsat, ev 
kuracak gençlere önemli bir mali rahatlama sağlıyor.

Yetkililer, bu uygulamanın yalnızca maddi destek 
sağlamakla kalmadığını, aynı zamanda evlilik sürecin-
deki stresi azaltmayı da hedeflediğini belirtiyor. 
Bakanlık, projenin ilerleyen dönemlerde kapsamının 
genişletilmesi için çalışmaların sürdüğünü de duyur-
du.

Burdur’un Bucak ilçesinden Antalya’ya gezmeye giden 
baba ve oğlu, kaldırımda yürürken kontrolden çıkan 
otomobilin çarpması sonucu yaşamını yitirdi. Feci olay, 
hem Bucak’ta hem de Antalya’da büyük üzüntüye yol 
açtı.

Edinilen bilgilere göre kaza, 11 Temmuz’u 12 
Temmuz’a bağlayan gece 00.50 sıralarında Antalya’nın 
Konyaaltı ilçesi Atatürk Bulvarı üzerinde meydana geldi. 
Bucak’ta yaşayan 38 yaşındaki Yunus Tekerci, akşam 

saatlerinde 8 yaşındaki 
oğlu Adem Efe Tekerci ile 
birlikte Antalya’daki bir 
lunaparka giderek burada 
oğluyla vakit geçirdi. Gece 
saatlerinde lunaparktan 
ayrılan baba-oğul, kaldı-
rımda yürüdükleri sırada 
bir aracın çarpmasıyla ağır 
şekilde yaralandı.

Alt geçitten çıktıktan 
sonra sürücüsünün 
direksiyon hâkimiyetini 
kaybettiği 34 GU 5081 
plakalı otomobil önce 
refüje, ardından kaldırıma 
çıkarak baba ve oğluna 
çarptı. Çarpmanın etkisiy-
le küçük Adem Efe olay 

yerinde hayatını kaybederken, ağır yaralanan baba Yunus 
Tekerci kaldırıldığı hastanede tüm müdahalelere rağmen 
kurtarılamadı. Otomobilde yolcu olarak bulunan Şenay 
A. (27) ise yaralı olarak hastaneye kaldırıldı.

Kaza sonrası hayatını kaybeden baba ve oğlunun 
cenazeleri otopsi işlemleri için Antalya Adli Tıp Kurumu 
morguna kaldırıldı. Acı haberin ulaştığı Bucak ilçesinde 
Tekerci ailesinin yakınları yasa boğulurken, olayla ilgili 
soruşturma başlatıldı.
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Ülke geneli ve iş siyasetle az çok ilgilenenlerin bile- 
cekleri gibi, CHP Genel Başkanı Özgür Özel, İBB’nin ‘hapis-
teki’ Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun duruşmaları ‘’TRT ek- 
ranlarından ve canlı olarak yayınlansın…’’ şeklinde bir tek- 
lifte bulunmuş ve bu teklife ilk destek MHP Genel Başkanı 
Dr. Devlet Bahçeli’den gelmişti. Bahçeli, Özel’in bu teklifi-
ne ‘hayhay’ derken, teklife Cumhurbaşkanı Erdoğan da 
Adalet Bakanı Yılmaz Tunç ta yeşil ışık yakmıştı! Ben de 
aynı görüşteyim… Yani ben de ‘bu duruşma açık olarak 
yapılsın ve TRT televizyonları tarafından canlı olarak yayın-
lansın, yayınlansın ki, Ak koç kara koç belli olsun!’ diyorum! 

Ancak, bunun yapılabilmesi için kânûnî bir düzenle-
me yapılması gerekiyormuş! Ama ben bu düzenlemeyi 
yapmanın o kadar da zor bir şey olmadığını ve uzun bir 
süreyi gerektirmediğini düşünüyorum… Çünkü, ben 
ülkemizde bir zamanlar bir kişinin ‘sarı basın kartı’ alabil-
mesi için bir yasa değişikliği yapıldığını ve o bir kişiye 
basın kartı verildikten bir gün sonra yasanın tekrar değişti-
rildiğini hatırlıyorum…

CHP ‘’DURUŞMA CANLI OLARAK YAYINLANSIN
Kİ, HALK İMAMOĞLU’NA YAPILAN HAKSIZLIĞI

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

GÖRSÜN’ DERKEN AK PARTİ ‘YAYINLANSIN DA 
HERKES ‘İMAMOĞLU’NUN YOLSUZLUKLARINI’
KENDİ GÖZÜYLE GÖRSÜN, DUYSUN KARARINI 
ONA GÖRE VERİP TERCİNİNİ YAPSIN DİYEBİLİR
ANCAK, BUNUN YOLU BİR AÇILACAK.. OLURSA
EMSAL TEŞKİL EDEBİLİR-ÖNÜ ALINAMAYABİLİR
FAKAT, BUNDAN DÖNMEK TE DÖNEN TARAFIN’
ALEYHİNE OLUR. O NEDENLE, ‘’BU DURUŞMA’’
MUTLAKA TV’DEN VE NAKLEN YAYINLANMALI!

Hâsılı; bir çok konuda ketum davranan, ancak bu konu da 
oldukça ılımlı davranan MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli önerdiği-
ne, CHP Genel Bakanı Özgür Özel istediğine, Cumhurbaşkanı Tayyip 
Erdoğan ve Adalet Bakanı Yılmaz Tunç ta yayına sıcak baktığına 
göre, bu duruşma artık mutlaka TRT’den ve naklen (canlı olarak) 
yayınlanmalı; dolayısıyla da ak koç kara koç belli olmalı! Değilse, 
canlı yayına karşı çıkan taraf bu mahkemenin kaybedeni olur!

DURUŞMA SALONLARINDA VİDEO VE FOTOĞRAF
ÇEKİMİNİN YASAK OLMASI ASLINDA ADİL YARGI
VE YARGILAMA KURALININ ‘’OLMAZSA OLMAZI’
İDİ! ANCAK, YARGILANANLAR SIRADAN KİŞİLER!
OLMADIKLARI GİBİ, KONU DA ŞAHSÎ.. BİR DAVA
DEĞİL, KAMU DAVASI OLDUĞU İÇİN ÖNEMLİLİK
ARZ EDİYOR… O NEDENLE BU YARGILAMA TÜM
MİLLETİMİZİN GÖZÜ ÖNÜNDE YAPILMALI ve EN
KÜÇÜK BİR ‘ŞAİBEYE SEBEBİYET’ VERİLMEMELİ!

Hâsılı kelâm; ben şahsen ‘kamu görevlilerinin rüşvet almaları, 
irtikap yapmaları, hattâ kişilere iltimas geçmeleri şahsi bir dava 
konusu değil, kamu davasıdır ve o davanın içinde genelde tüm 
milletin, özelde de tüyü bitmemiş yetimlerin hakları vardır… Ve bu 
kişiler hak sahipleriyle ‘bir şekilde’ helâlleşebilseler veya büyükler-
den bazıları haklarını hukuklarını helâl etseler-edebilseler bile, 
tüyü bitmemiş yetimlerin ve henüz doğmamış çocukların, hattâ 
ceninlerin a�etmeleri mümkün değildir… 

Ve başta İmamoğlu olmak üzere diğer bazı zanlılar âdil bir 

yargılama sonunda ceza da alabilir, beraatte edebilirler. Ki, bizim 
beşerî yasamıza göre de şer’i yasamıza göre de beraatı zimmet 
asıldır… Yani bir kişi suçu ispat edilene kadar masumdur! Değilse 
aksini ispat için inandırıcı ve kesin delil gerekir…’ diyor ve mahke-
melerimizin veya hâkimlerimizin de bu hassasiyeti gösterecekleri-
ne olan inancımı belirtmek istiyorum. 

BÖYLE DURUŞMALAR DA ‘KİŞİLER SALONLARI’
ŞOV SALONLARINA ÇEVİREBİLİR, DOLAYISIYLA
MAHKEMENİN İNSİCÂMINI BOZUP HÂKİM VE

SAVCILARIN KARARLARINI OLUMLU-OLUMSUZ 
YÖNDE TECELLİ ETMESİNE NEDEN OLABİLİRLER
GENELDE HİÇBİR DURUŞMA, ÖZELDE DE BU VE
BU GİBİ DURUŞMALAR VURUŞMAYA DÖNÜŞÜP
KAN VEYA SİYÂSİ DAVA HÂLİNE GETİRİLMEMELİ

Amma velâkin, artık ok yaydan ya çıktı ya da çıkmak ve zaman 
daralmak üzere! Onun için bu saatten sonra verilecek en kötü 
karar bile kararsızlıktan iyi olabilir!’ diyor, herkese ‘âdil’ yargılamalar 
ve içten saygılar sunuyorum. 

DURUŞMA CANLI YAYINLANSIN Kİ
‘AK KOÇ KARA KOÇ BELLİ OLSUN!’ 

HAKSIZLIK KARŞISINDA SUSAN ‘DİLSİZ’ ŞEYTANDIR
ADÂLET GÜZELDİR. FAKAT DEVLET BÜYÜKLERİNDE  

OLURSA DAHA GÜZELDİR. Hz. Muhammed (SAV)
ADÂLET, HER ŞEYİ LÂYIK OLDUĞU YERE KOYMAKTIR

AYAKKABI AYAĞINDIR. KÜLÂH BAŞIN! 
Hz. Mevlânâ (r. aleyh) 

BİR SIRRI SAKLAYARAK ADÂLETE ZARAR VERMEKTENSE
ADÂLET UĞRUNA ZARAR GÖRMEYİ TERCİH EDERİM…

Beethoven
ADALET TOPALDIR, AĞIR YÜRÜR FAKAT GİDECEĞİ YERE

ER GEÇ VARIR… Mirabeau
SUÇLULUN BERAAT ETTİĞİ YERDE YARGIÇ HÜKÜM GİYER!
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Dikkat eksikliği ve hiperaktivite 
bozukluğu (DEHB), genellikle 
çocukluk dönemiyle ilişkilendi-
rilse de yapılan araştırmalar bu 
tablonun yetişkinlikte de etkisi-
ni sürdürdüğünü gösteriyor.

 Dikkat eksikliği ve hiperakti-
vite bozukluğu, yani DEHB, 
yalnızca çocuklara özgü sanılsa da 
araştırmalar bunun yanlış bir kanı 
olduğunu gösteriyor. American 
Psychiatric Association, çocukluk-
ta DEHB tanısı alanların yüzde 
60'ının belirtilerinin yetişkinlikte 
de sürdüğünü vurguluyor. 2024'te 
Lancet Psychiatry dergisinde 
yayımlanan kapsamlı bir analiz 
ise her 25 yetişkinden birinin 
DEHB belirtileri gösterdiğini 
ortaya koyuyor.

Bu bireyler çoğu zaman işleri 
erteleyen, odaklanmakta zorlanan, 
sabırsız ya da duygusal olarak 
dengesiz kişiler olarak etiketleni-
yor. Ancak bu davranışların 
arkasında, beynin dikkat ve dürtü 
kontrol mekanizmalarıyla ilgili 
farklılıklar olabilir. Tanı almadan 
geçirilen yıllar, kişinin kendine 
olan güvenini zedeleyip ilişkilerini 
ve kariyerini olumsuz etkileyebili-
yor. Yine de geç kalmış bir tanı bile 
yaşamı yeniden yapılandırmak 
için güçlü bir başlangıç olabilir.

Bu noktada şu sorular önem 
kazanıyor:

Yetişkin DEHB’si nasıl 
anlaşılır?

Belirtiler nelerdir?
En önemlisi, geç kalınmış bir 

tanı hayatı nasıl etkiler?
Bu soruları Psikiyatri Uzmanı 

Doç. Dr. Özalp Ekinci anlattı.
 

Yetişkinlikte DEHB 
nasıl ortaya çıkar?

DEHB tanısının yalnızca 
çocuklukla sınırlı olmadığı artık 
biliniyor. Doç. Dr. Ekinci, bazı 
bireylerde bu belirtilerin yaşam 
boyu sürebileceğini belirtiyor:

"DEHB yani dikkat eksikliği 
hiperaktivite bozukluğu yalnızca 
çocuklarda görülmez. Bu durum 
çocuklukta başlar ama yeterli 
tedavi alınmadığında ya da tedavi 
yarıda bırakıldığında yetişkinliğe 
taşınabilir."

Çocuklukta DEHB tanısı 
almamış bireyler, yetişkinlikte 
genellikle "dalgın", "düşüncesiz", 
"unutkan" ya da "sabırsız" olarak 
tanımlanıyor. Ancak bu etiketlerin 
altında nörobiyolojik bir farklılık 
yatabilir.

Ekinci bu bireylerin yaşadığı 
ortak hikayeyi şöyle özetliyor:

"Bana gelen birçok yetişkin 
şöyle diyor: 'Bir sürü şeye başlarım 
ama hiçbirini bitiremem.' Bu çok 
tipik bir ifade. Sıklıkla romantik 
ilişkilerde de dürtüsellik gözleni-
yor. Öfke kontrolü zorlaşıyor, 
pişmanlık duyulsa da aynı davra-
nış tekrar edilebiliyor.

 Hayatı yönetememek, zamanı 
planlayamamak, görevleri yarım 
bırakmak, motivasyonu çabuk 
kaybetmek, girişimlere başlayıp 

hızla vazgeçmek, dikkat dağınıklı-
ğı nedeniyle kitap okuyamamak 
ya da film izleyememek… Bu 
kişiler genellikle bir işe başlar ama 
sürdüremez."

Ekinci, herkesin yaşadığı 
dikkat sorunlarının DEHB anlamı-
na gelmeyebileceğini de hatırlatı-
yor:

"DEHB'yi bir spektrum gibi 
görebilirsiniz. Denizin üst tarafın-
da tanı var: Ağır, orta, hafif gibi. 
Bir de denizin alt tarafı var. Ona da 
biz DEHB ile ilişkili mizaç diyo-
ruz. Bu çok yaygındır. Çocukken 
hareketliydim, çok konuşurdum, 
heyecanlı olurdum. Ama başka 
özellikler, sorumluluk duygusu 
gibi faktörler bu durumun hayatı-
mı etkilemesini engelledi."

DEHB yalnızca 
dikkat sorunu değil

Yetişkinlikte DEHB, çoğu 
zaman depresyon, kaygı bozuklu-
ğu ya da madde kullanımı gibi 
sorunlarla birlikte seyrediyor. Yani 
tablo yalnızca dikkat sorunuyla 

sınırlı değil. Psikiyatri Uzmanı 
Doç. Dr. Özalp Ekinci, bu bireyle-
rin psikolojik yüklerinin sanıldı-
ğından çok daha büyük olduğunu 
vurguluyor. Çünkü yalnızca 
dikkatlerini toplamakta zorlanmı-
yorlar; yıllarca bastırılmış yetersiz-
lik hissiyle de mücadele ediyorlar.

"DEHB’li bireylerde sıkça 
düşük özsaygı, karamsarlık ve 
başarısızlık hissi görülür. Çünkü 
bu bireyler uzun yıllardır kendile-
rini yetersiz, kontrolsüz ve başarı-
sız biri gibi algılamış olabilirler. Bu 
da hem iş yaşamını hem de sosyal 
ilişkileri ciddi şekilde etkiler."

 
Tanı nasıl konur?

Peki, kişi kendisinde DEHB 
olduğundan şüpheleniyorsa ne 
yapmalı? Ekinci, tanı sürecinde 
testlerin değil, psikiyatristle 
yapılan görüşmenin esas olduğu-
nu vurguluyor:

"DEHB tanısı bir ölçekle, 
dikkat testiyle ya da MR görüntü-
lemesiyle konmaz. Mutlaka 
deneyimli bir psikiyatristle yüz 
yüze yapılan en az bir saatlik bir 
değerlendirme gerekir. Bu görüş-
mede kişinin çocukluk öyküsü, 
akademik geçmişi, dikkat düzeyi, 
dürtü kontrolü gibi birçok başlık 
incelenir."

Ayrıca internet üzerinden 
yapılan testlerle kendi kendine 
tanı koymanın da riskli olduğunu 
belirtiyor:

"Bazı bireylerde DEHB yoktur 
ama internetten anket bulup 
doldurarak kesin tanı koydukları-
nı düşünürler. Bu doğru tanı 
değildir. Ölçekler sadece yardımcı-
dır, tanı ancak uzman bir değerlen-
dirme ile konur."

Tedavi mümkün mü?
Tanı konulduktan sonra en 

çok sorulan soru: "Tedavi var mı?" 
Ekinci bu konuda net konuşuyor:

DEHB’nin birincil tedavisi 
ilaçtır. Bu bilimsel olarak da 

kanıtlanmış durumda. Elbette 
yalnızca ilaç yetmez; kişinin bir 
psikologla çalışması, günü planla-
mayı öğrenmesi, iş ve aile yaşamı-
nı yapılandırması için psikososyal 
destek alması da çok önemlidir."

Ancak her DEHB vakasında 
ilaç tedavisi şart değil:

"Daha hafif seyreden, hayatını 
düzenli bir şekilde sürdürebilen 
bireyler için psikoeğitim, planlama 
desteği, farkındalık geliştirme 
çalışmaları da etkili olabilir. Ama 
orta ve ağır vakalarda ilaçsız 
ilerlemek çoğu zaman zordur."

Toplumda DEHB tedavisinde 
kullanılan ilaçlara dair önyargı 
olduğunu belirten Ekinci, bu 
önyargıların kırılması gerektiğini 
söylüyor:

"Bilimsel olmayan kaynakla-
rın yönlendirmesiyle ilaçlardan 
korkmak büyük bir kayıp. Oysa 
DEHB ilaçları etkili ve güvenlidir. 
Elbette her hasta için kişiselleştiril-
miş tedavi gerekir. Ama tedaviyle 
birlikte kişinin hayatında çok 
büyük ve olumlu değişimler 
yaşanabilir."

Ne zaman yardım alınmalı?
Belki de şimdiye kadar 

farkında olmadan sırtınızda 
taşıdığınız yükün adı DEHB. Belki 
yalnızca "dalgınlık" sandığınız şey, 
yıllardır adı konmamış bir farklı-
lıktı. Peki, kişi bu belirtileri gösteri-
yorsa ne zaman yardım almak 
gerekir?

"Eğer kişi hayatını organize 
etmekte zorlanıyor, sosyal ve 
mesleki ilişkilerinde tekrar eden 
sorunlar yaşıyorsa, dikkatini 
veremediği için kendini eksik 
hissediyorsa mutlaka bir uzmana 
başvurmalı. Fark etmek, değişimin 
ilk adımıdır. DEHB ile yaşamak 
zorunda değiliz. Doğru destekle 
çok daha dengeli, üretken ve 
tatmin edici bir yaşam mümkün."

■ TRT HABER
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■ İŞ-KUR BASIN

Dikkat dağınıklığı mı, 
fark edilmemiş bir 

çocukluk hastalığı mı?
Psikiyatri Uzmanı Doç. Dr. Özalp Ekinci:

“DEHB’li bireylerde sıkça düşük özsaygı, karamsarlık ve başarısızlık hissi görülür. Çünkü bu 
bireyler uzun yıllardır kendilerini yetersiz, kontrolsüz ve başarısız biri gibi algılamış olabilirler. 

Bu da hem iş yaşamını hem de sosyal ilişkileri ciddi şekilde etkiler.”

✒ Yıllarca sadece “dalgınlık” ya da “düşüncesizlik” gibi görüldü. Oysa bu davranışların arkasında çok daha derin, nörobiyolojik bir neden olabilir: DEHB.
✒ Dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu, yani DEHB, uzun süre yalnızca çocuklukla ilişkilendirildi. Ancak artık biliyoruz ki bu tanı, yaşla birlikte orta-
dan kaybolmuyor. Sessizce yetişkinliğe taşınıyor, çoğu zaman fark edilmeden… Gündelik hayatta işleri yetiştiremeyen, sabırsızlıkla hareket eden, ilişki-
lerde zorlanan ya da bir türlü odaklanamayan pek çok kişi, bu belirtileri sadece kişilik özelliği sanıyor. Oysa bu zorluklar, adı konmamış bir farkın sinyalleri 
olabilir.
✒ Peki, yetişkinlikte DEHB nasıl anlaşılır? Geç kalınmış bir tanı nelere mal olabilir? Ve en önemlisi, geç kalmak her şeyin bittiği anlamına mı gelir?
✒ Tüm bu soruları Psikiyatri Uzmanı Doç. Dr. Özalp Ekinci yanıtlıyor…

Yetişkinlerde DEHB: 
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CHP TBMM Grubu, 19 Mart’ta 
İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’na 
yönelik yargı süreci sonrası ortak 
bildiri yayımladı. "Belediye 
başkanlarımızın arkasındayız. Bu 
kirli düzene teslim olmayacağız" 
denilen bildiride, “Bu bir darbe-
dir, demokrasiye sahip çıkacağız” 
mesajı verildi.

Cumhuriyet Halk Partisi 
Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Grubu, İstanbul Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı Ekrem İmamoğlu’na 
yönelik yargı süreci ve tutuklanan 
diğer CHP’li belediye başkanlarıyla 
ilgili sert bir ortak açıklama yayım-
ladı. Toplam 134 milletvekilinin 
imzasını taşıyan bildiride, 19 
Mart’ta yaşanan gelişmeler “bir 
darbe” olarak nitelendirildi.

“SEÇME VE SEÇİLME 
HAKKINA DARBE YAPILDI”

Açıklamada, “Saray rejimi, 19 
Mart darbesiyle doğrudan yurttaşın 
seçme ve seçilme hakkına darbe 
yapmıştır. Bu darbe yalnızca 
belediye başkanlarımıza değil, 
milyonlarca yurttaşımızın iradesine, 
yani millet egemenliğine yapılmış-
tır” ifadelerine yer verildi.

CHP Grubu, seçilmiş belediye 
başkanlarının hukuksuz bir şekilde 
tutuklandığını vurgulayarak, bu 
sürecin yargı eliyle halk iradesinin 
gasp edilmesi anlamına geldiğini 
savundu.

“CUMHURİYET’E 
YÖNELİK SALDIRIDIR”

Açıklamada, yaşanan sürecin 
sadece CHP’ye değil, Cumhuriyet’e 
ve laik-demokratik düzene yönelik 
bir saldırı olduğu belirtildi. “İktida-

rın laiklik karşıtı provokasyonlara 
ve Cumhuriyet’i darbe olarak 
niteleyen hadsizlere yönelik sessiz-
liği, bu durumun açık ikrarı niteli-
ğindedir” denildi.

“CUMHURİYET’İ KURAN 
PARTİ OLARAK GERİ 
ADIM ATMAYACAĞIZ”

CHP milletvekilleri, partinin 
kurucu değerlerine sahip çıktıkları-
nı vurgularken, “Cumhuriyet Halk 
Partisi, hukukun üstünlüğünü, 
insan hak ve özgürlüklerini, laikliği, 
çoğulcu ve katılımcı demokrasiyi 
temel ilkeleri olarak kabul eder” 
dedi.

İMAMOĞLU VE TUTUKLANAN 
BAŞKANLARA DESTEK

Bildiri, CHP Genel Başkanı 
Özgür Özel’in ve Cumhurbaşkanı 
adayı Ekrem İmamoğlu’nun hedef 
alınmasının, demokratik rejime 
geçişten duyulan korkunun göster-
gesi olduğu belirtilerek son buldu:

“Genel Başkanımız Özgür 
Özel’in, Cumhurbaşkanı adayımız 
Ekrem İmamoğlu’nun ve hukuksuz 
bir biçimde gözaltına alınan/tutuk-
lanan tüm seçilmiş belediye başkan-
larımızın yanındayız.”

MİLLETVEKİLLERİNDEN NET 
MESAJ: TESLİM OLMAYACAĞIZ

134 milletvekilinin imzasıyla 
yayımlanan açıklama, “Bu kirli 
düzene teslim olmayacağız! Halkın 
iradesine en güçlü biçimde sahip 
çıkacağız. Demokrasi ve adaleti tüm 
kurum ve kurallarıyla birlikte 
mutlaka tesis edeceğiz” sözleriyle 
sona erdi.

Milletvekili Adem Korkmaz , 
Mustafa Oğuz ve beraberin-
deki heyet, Ulaştırma Bakanı 
Uraloğlu ile Burdur’un 
ulaştırma projelerini görüştü.

Burdur Milletvekili Adem 
Korkmaz, Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanı Abdulkadir 
Uraloğlu'nu ziyaret etti. 
Ziyarette Korkmaz'a, Milletve-
kili Mustafa Oğuz, Kemer 
Belediye Başkanı İsmail Asan, 
Karamanlı Belediye Başkanı 
Fatih Selimoğlu ve Karamanlı 
İlçe Başkanı İsmail Çalışkan 
da eşlik etti.

Görüşmede, Burdur'da 
devam eden ve planlanan 
projelere ilişkin verimli bir 
değerlendirme yapıldığı 
belirtildi. Milletvekili Kork-
maz, şehre gösterdiği ilgi ve 
desteklerden dolayı Bakan 
Uraloğlu'na teşekkürlerini 
iletti.

Vekil Mustafa Oğuz ise 
yaptığı açıklamada; Burdur’u-
muz ve ilçelerimizin ulaştır-
ma, altyapı ve üstyapı alanla-
rındaki öncelikli ihtiyaçlarını 
Sayın Ba- kanımıza arz ettik. 
Nazik misafirperverlikleri, 
kıymetli destekleri ve ilgileri 
için Sayın Bakanımıza teşek-
kür ediyorum.” ifadelerini 
kullandı. ■ ŞADİYE ÜNAL

Burdur’un ulaştırma projeleri, Ankara’da Ulaştırma ve Altyapı Bakanı 
Abdulkadir Uraloğlu ile yapılan görüşmede ele alındı. Burdur Millet-
vekilleri Adem Korkmaz ve Mustafa Oğuz’un yanı sıra Kemer ve 
Karamanlı ilçe temsilcilerinin de yer aldığı heyet, kent merkezinden 
ilçelere kadar uzanan öncelikli ulaşım ve altyapı taleplerini Bakan 
Uraloğlu’na iletti. Görüşmenin ardından yapılan açıklamalarda, 
Burdur’un geleceği için önemli adımların atıldığı vurgulandı.

BURDUR’UN ULAŞTIRMA GÜNDEMİ
ANKARA’DA MASAYA YATIRILDI

Burdur Yeni Gün çalışanların-
dan Gazeteci Hüseyin Çubuk’un 
babası vefat etti. Cenaze dün 
Başmakçı’da ikindi namazı 
sonrası defnedildi.

Yeni Gün Medya ekibinden 
Hüseyin Çubuk'un babası vefat 
etti.

Afyonkarahisar'ın Başmak-
çı ilçesinde ikamet eden 
Mehmet Çubuk 11 Temmuz 2025 
Cuma günü sabah saatlerinde 
vefat etti. 2023 yılından bu yana 
Burdur'da basın camiasında 

Yeni Gün gazetesinin, burdurye-
nigun.com internet haber 
sitesinin, dijital yayıncılığın 
gelişiminde, büyük katkıları 
olan Hüseyin Çubuk'un babası 
Mehmet Çubuk'un cenazesi 
Başmakçı'da ikindi namazından 
sonra toprağa verildi.

Burdur'dan Yeni Gün 
çalışanları da Hüseyin Çubuk'u 
bu acılı gününde yalnız bırak-
madılar. Merhuma Allah'tan 
rahmet, Çubuk ailesine, yakınla-
rına, dostlarına başsağlığı 
diliyoruz.

Yeni Gün’den ekip arkadaşımız Hüseyin Çubuk’un Acı Günü!
Gazeteci Hüseyin Çubuk, babası Mehmet Çubuk’un 
vefatıyla büyük bir acı yaşadı. Yıllardır Burdur bası-
nına emek veren Çubuk’un bu zor gününde dostları 
ve meslektaşları da yanında yer aldı. Merhum, Baş-
makçı’da dualarla toprağa verildi.

■ HABER MERKEZİ
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İklim değişikliğine bağlı kuraklığın en 
ağır hissedildiği İç Anadolu Bölgesi'nde, 
su kaynakları günden güne tükeniyor. 
Onlarca kuş türüne ev sahipliği yapan Tuz 
Gölü, çöle dönme riskiyle karşı karşıya 
kalırken, gölün hacmi ise 130 bin futbol 
sahası büyüklüğünden, 13 bin futbol 
sahası büyüklüğüne geriledi. Tuz gölün-
deki kuraklık ve aşırı buharlaşma berabe-
rinde yer altı sularının aşırı tüketimine yol 
açıyor.

Türkiye'nin gölleri hem küresel iklim 
değişikliğinin olumsuz etkileri, hem de 
kirlilik nedeniyle adeta can çekişiyor. Doğal 
varlıklar üzerinde yaşanan olumsuz durum, 
birçok bilimsel raporda ortaya konulurken, 
özellikle Tuz Gölü'ndeki tahribat ise dikkat 
çekiyor. Van Gölü'nden sonra en büyük 
buharlaşmanın olduğu Tuz Gölü her yıl 
daha da küçülüyor. Öyle ki; Ankara, Konya 
ve Aksaray sınırlarının kesiştiği noktadaki 
Tuz Gölü havzasında, kuraklık ve aşırı 
buharlaşma nedeniyle su seviyesi ciddi 
seviyelerde azalırken, bölgedeki su kaynak-
ları ve tarım arazilerinin de olumsuz 
etkilendiğine dikkat çekiliyor. 

KUŞLAR TEHDİT ALTINDA
Tuz Gölü, Türkiye’nin en önemli tuz 

üretim merkezlerinden biri olmasının yanı 
sıra çok sayıda kuş türünün yaşam alanı 
olarak biyolojik çeşitlilik açısından da kritik 
rol oynuyor. Ancak neredeyse çölleşme riski 
altındaki coğrafyada, Flamingolar başta 
olmak üzere göçmen kuşların yaşam 
alanları yok olma tehdidi altında bulunu-
yor. Eski Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
Müsteşarı Prof. Dr. Mustafa Öztürk ise, Tuz 
Gölü Havzası'nda yer alan Aksaray'ın, 
Türkiye’nin en az yağış alan kentlerin 
başında geldiğini söyledi. 

YAĞMURA HASRET 
Tuz Gölü Havzası’nda yıllık ortalama 

yağış miktarının sadece 324 mm/metrekare 
seviyesinde olduğuna dikkat çeken Prof. 
Dr. Öztürk, "Ancak bu düşük oran dahi son 
yıllarda daha da azalmış durumda. 2025 
Ocak ayında, Tuz Gölü Havzası’na düşen 
aylık yağış miktarı sadece 10 mm/metrekare 
ile son yılların en düşük seviyelerinden biri 
olarak kayıtlara geçti. İç Anadolu Bölgesi 
genelinde ise su yılı yağışı 82 mm/metreka-
re olarak ölçüldü; bu miktar, bölgenin uzun 

yıllar ortalaması olan 155 mm/metrekarenin 
oldukça altında" diye konuştu. 

ZİNCİRLEME REAKSİYON
Su Politikaları Derneği Başkanı Dursun 

Yıldız ise göl çevresinde yer alan yerleşim 
birimlerinde tarımsal sulamamım büyük 
ölçüde yeraltı sularına dayandığına dikkat 
çekerek, şunları söyledi: "Yeraltı su seviye-
lerinde ciddi düşüş söz konusu. Bu durum 
özellikle mısır, ayçiçeği ve şeker pancarı 
gibi suya bağımlı ürünlerin üretimini 
doğrudan etkiliyor. Çiftçiler, verim düşük-
lüğü ve sulama maliyetlerindeki artış 
nedeniyle büyük ekonomik kayıplar 
yaşarken, bazı üreticiler üretimden tama-
men vazgeçmek zorunda kalıyor."

BİTKİ YAPISI BOZULUYOR
"Ayrıca, göl suyunun çekilmesiyle 

birlikte tuzlu toprakların rüzgarla çevreye 
yayılması, bölgedeki tarım arazilerinin 
verimliliğini daha da düşürüyor. Tuzlu 
topraklar, bitkilerin kök yapısını bozarak 
gelişimlerini engelliyor. Tuz Gölü Havza-
sı’ndaki su krizinin yalnızca bir çevresel 
problem değil, aynı zamanda ciddi bir 

ekonomik ve sosyal tehdit olduğu açıkça 
görülüyor. Bölgedeki iklimsel değişimlerin 
etkilerini azaltmak için acil eylem planları 
hazırlanması, tarımsal sulamada modern 
yöntemlere geçilmesi ve yeraltı su kaynak-
larının korunması büyük önem taşıyor. "

YÜZDE 60'I KURUDU
Öte yandan Tuz Gölü'ndeki tablonun 

benzeri diğer doğal kaynaklarda da görülü-
yor. Raporlarda Türkiye genelinde 300’e 
yakın irili ufaklı gölün yüzde 60’ının 
tamamen kuruduğu veya doğal özelliklerini 
büyük ölçüde kaybettiği belirtilirken, 
kirlilik nedeniyle birçok göl alanının geri 
dönülemez biçimde tahrip olduğuna da 
dikkat çekiliyor. Raporlarda, Türkiye'de 
tescilli 76 sulak alan bulunduğu, ancak 
bunlardan yalnızca 24’ü için su yönetim 
planının hazırlandığı vurgulanırken, Avlan, 
Seyfe, Sazlığı Kulu, Sarıgöl, Yarışlı, Kuru-
göl, Kırkpınar, Acıgöl, Uyuz, Suğla, Meke, 
Güvenç, Sasam, Kocagöl, Karagöl, Hotamış 
Sazlığı ve Küçük Göl gibi çok sayıda gölde 
ise su seviyelerinin kritik derecede azaldığı-
nın altı çiziliyor.  

TUZ GÖLÜ

■ HABER GLOBAL

BİR ZAMANLAR TUZ GÖLÜ VARDI!..

Bozkırın gözyaşları

Türkiye’nin en az yağış alan bölgesi olan Tuz Gölü Özel Çevre 
Koruma Bölgesi, dünya genelinde iklim değişikliğinden en çok 

etkilenmesi beklenen alanlardan biri olarak öne çıkıyor.

1987-1990 yılları arasında yaklaşık 93 bin hektar civarındaki
göl havzası, son yıllarda 9 bin 200 hektar civarında 

düşerken, kuraklık yerel ekonomiyi de olumsuz etkiliyor.

Bir zamanlar gökyüzünü süsleyen flamingoların rengârenk kanat çırpışlarıyla 
hayat bulan Tuz Gölü, bugün sessizliğe bürünmüş bir çölün eşiğinde...
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Burdur İl Genel Meclisi Üyesi Semih 
Çelikkaya: 29 köye çocuk parkı kazandır-
dık, köyde kentli gibi yaşamak için çalışı-
yoruz.

Burdur İl Genel Meclisi Üyesi Semih 
Çelikkaya, Düğer Köyü'nde önemli açıkla-
malarda bulundu. Çelikkaya, Düğer Köyü 
Muhtarı ve Köylere Hizmet Götürme Birliği 
Encümen Üyesi Hasan Hüseyin Kartal ile 
birlikte gerçekleştirilen ikinci birlik seçimi-
nin ardından çalışmalarını değerlendirdi.

"Kentimizde köylü gibi değil, köyde 
kentli gibi yaşamak istiyoruz" felsefesinden 
yola çıkarak tüm köylerine kent imkanlarını 
sunmaya çalıştıklarını belirten Çelikkaya, 
Burdur İl Özel İdaresi mali imkanları ve 

meclis üyelerinin destekleri ile hep birlikte 
görevde oldukları 13-14 aylık süreçte ilk 
etapta 3 köy olmak üzere toplam 29 köye 
çocuk parkı kurduklarını ifade etti.

Çelikkaya, Köylere Hizmet Götürme 
Birliği encümen üyeleri Hasan Hüseyin 
Kartal, Şükrü Özöz ve Halil Çiçek başta 
olmak üzere emeği geçen herkese teşekkür-
lerini iletti. Ayrıca, bu imkanları tanıdığı için 
Vali Tülay Baydar Bilgihan ve Vali Yardımcı-
sı Emre Bey'e de şükranlarını sundu. Çelik-
kaya, köylere hizmet etmenin kendileri için 
bir onur olduğunu ve Düğer Köyü'nde 
çocukları parkta oynarken görmekten büyük 
mutluluk duyduğunu dile getirdi.

■ ŞADİYE ÜNAL


